*X[iqdz] Godebski 14 m[ilia] zakonowi assekuruje na Choroborowiczach<sup>128</sup>. Eadem die inscriptionem fecit R[everendus] p[ater] Godebski, n[omi]nat[us], a[n]teq[ua]m consecraret[ur] super bonis Choroborowicze et Milaszewicze suis haereditariis, 14 m[ilia] religioni.*

**Die [no]na.  
Sessio synodalis non fuit**

Sed conferentia D[ominorum] ep[isco]porum de honorario Ill[u]strissi]mo D[omi]no nuntio, et suis domesticis auditori, et c[eteris] dando. Cum aliqui D[omi]ni ep[isco]pi ex suis personis iam dederint, atque duo et non ampli[us] noluerint dare.

*Archimandritae owrucki y toloczyński coram D[omino] m[e]t[ro]p[o]l[i]ta conveniunt[ur]<sup>129</sup>. Eadem die supplicavi Illustrissimu[m] D[ominum] metropolitano pro iniuria p[ro]vinciae quod R[everendus] p[ater] Patricius Bielski, in archimandriam Owruensem extra provincia[m] sine consensu superiorum ascenderit.*

*X[iqdz] Bielski stracił inscriptia x[iędza] Winnickie[go] na 12 m[ilia] Włodzimirskiej sumy. Ale się potym wróciła w roku 1721, hic pagina 201b<sup>130</sup>. [Secun]do q[uo]d inscriptionem 12 m[iliu]m collegii Vlodimiriensis ab Ill[u]strissi]mo D[omino] Winnicki metropolitano accepta[m] ab Ill[u]strissi]mo D[omi]no (prout ipse fassus est ingenu) perdiderit. R[everendus] p[ater] Iosaphat Iachimowicz in archimandria[m] Toloczynense[m] cuius fundatio nulla est in natura reru[m], sine consensu religio[n]is, et conditionate permissus (ad instantias imperiosas Ill[u]strissi]mi et D[ominorum] praelatorum) considere in loco archimandritali, ut intra bienniu[m] et fundatione[m] recognitam a fundatorib[us] p[rae]sentet, et erectionem faciat monasterii, sub ammissione, loci et tituli, archimandritalis. Respondit Ill[u]strissi]mus non se velle seu posse hic dijudicare. Id Vladimiriae: quod factum directe ad eludenda[m] instantiam et ut faciat quod placet intra provincia[m] circa interna religionis.*

*Ill[u]strissi]m[us] m[e]t[ro]p[o]lita p[ro]movet ad archim[an]driam Minscensem R[everendum] p[atem] Lubieniecki<sup>131</sup>. Item Ill[u]strissi]m[us] D[ominus] m[e]t[ro]p[o]lita induxit omnes ep[isco]pos ut instarent apud R[everen]d[issi]mu[m] pro consensu in persona[m] R[everendi] p[at]ris Augustini Lubieniecki quaten[us] archimandriae Minscensi potiat[ur] penes advitalit[a]tem superioratus Vitebsensis. Ad quod R[everen]d[issi]m[us] et consultor ac secretarius ordinis responderunt negative eo quod titul[us] archimandriae si quis fuerit ante sublat[us] sit et advitalitas Vitebsensis sine dependentia, in calculis sit contra ius commune, et pluralitas beneficioru[m] regularium.*

Eadem cit[a]tus R[everendus] p[ater] Lubieniecki ad iudiciu[m] R[evere]nd[issi]mi pro ambitione export[a]tis privilegiis, et instantiis emendicatis potentum pro sua administratione<sup>132</sup> promotione. Quia serum tempus fuit et consultores abfuerunt, iudicium ad cras facta inductione causae pro hora [septi]ma delatum.

<sup>128</sup> Note in the margin.

<sup>129</sup> Note in the margin.

<sup>130</sup> Note in the margin.

<sup>131</sup> Note in the margin.

<sup>132</sup> Word crossed out.

*Roma*<sup>133</sup>. Eadem die accepi Roma a p[atre] pro[curat]ore litt[er]as datas die 20 iulii quib[us] significat (*x[iqdz] Wietrzynski w Rzymie dilacyi zazywa w sprawie swej*<sup>134</sup>) p[atrem] Wietrzynski laborare dilationib[us] in spe[m] quod aliqua documenta ad defensionem s[u]i de Polonia accepturi sint. [Secun]do processum Bialozorovianu[m] nondum copiatum. [Ter]tio ut duos Olomucium alumnos expediām. [Quar]to quod sit avisat[us] de rebus omnib[us], aliis scriptis religiosis p[er] p[atrem] Wietrzynski asportatis. Ea esse apud p[atres] Societatis Cracovienses, et quod illa Romam missuri sint. P[ro] quibus supplicavit procurator S[acrae] Congreg[ati]o[n]i, ut ei[us]modi scripta, seu iura maneant ibidem; atque ut scribat[ur] instantia ad s[acram] congreg[ati]o[n]em, quatenus iura et munimenta de Cracovia restituant[ur] provinciae.

*Rzymiej residencyej r[e]g[is]tra p[ro]ventuum et expensorum przysłane*<sup>135</sup>. Item datas die 3 augusti in quib[us] misit r[e]g[ist]ru[m] proventuum et expensorum et iustifica[ci]o[n]es, circa proventus et expensa. Et quod a religio[n]e, nullam habuerit accepta[m] discretio[n]em cum tamen ab aliis accipiat, ut D[ominis] ep[isco]pis et metropolitano. [Secun]do socium habere potest et providere ex eleemosyna missali, etsi reliquum ex eleemosina alia supplendum sit. [Ter]tio omnes et ubique locatae res provinciae a p[atre] Wietrzynski asportatae, sequestratae sunt.

### D[ie] [deci]ma

Consecratio ep[isco]pi pinscensis Ill[ustrissi]mi Theophili Godebski in ecclesia parochiali Zamoyscensi, ab Ill[ustrissi]mo D[omi]no metropolitano, assistantib[us] Ill[ustrissi]mis archiep[isco]po polocensi, ep[isco]po leopoliensi, in praesentia Ill[ustrissi]mi D[omi]ni nuntii apostolici; concionem dicente R[everen]d[issi]mo D[omi]no canonico zamoyscensi et concionatore ordinario<sup>136</sup>.

### Die [deci]ma.

#### Sessio synodalis privata<sup>137</sup>

Sessio synodalis fuit, in qua de contributione pro seminario clericorum saeculariu[m] per contribu[ti]o[n]em etiam ex monasteriis provinciae importandam, pro qua Ill[ustrissi]m[us] nunti[us] fortiter institut apud R[everen]d[issi]mu[m], qui etiam porrectis in memoriali, et expositis rationibus, impossibilitatis ad comportandam contributionem dictam cum ipsa provincia sit misera in omnibus fere monasteriis et c[etera].

*X[iqdz] Lubieniecki protoarchimandrita citat[ur] et iudicat[ur] de ambitu*<sup>138</sup>. Eadem R[everendus] p[ater] Lubieniecki citat[us] ad iudiciu[m] p[ro]toarchim[an] d[ri]tale pro ambitionis concurrentia tum ad ep[isco]patum Pinsensem, [tum ad] archimandriam Minsensem et simul advitalitate superioratus Vitebscensis omnino, et sine omni obligatione liquidationis ac reddenda rationis, umquam. In qua

<sup>133</sup> Note in the margin.

<sup>134</sup> Note in the margin.

<sup>135</sup> Note in the margin.

<sup>136</sup> The entire paragraph was deleted in the original.

<sup>137</sup> Headline written in the margin.

<sup>138</sup> Note in the margin.

causa, quoad punctum episcopat[us] ambiti, iuramento se expurgare quod ipso inscio exportaret[ur] privilegiu[m] p[er] M[agnificum] D[omi]num Protasowicz obligat[us]; a quo puncto appellavit ad Ill[ustrissimu]m D[ominum] m[e]t[ro]p[o]litanum. Quoad punctum ambitae archimandriae cum advitalit[a]te superioratus Vitebsensis suspensum decretum ad conferendum cum Ill[ustrissi]mo D[omino] metropolitano. Et sessio synodalnis vacat.

### D[ie] [undeci]ma.

#### Sessio synodalnis privata<sup>139</sup>

Sessio synodalnis fuit in qua tractatu[m] de libro Cassiani Sakowicz contra ceremonias graecoru[m] et russorum, sarcastice conscriptorum supprimendo cum quidam R[everen]di D[omi]ni clerici, seu capitulu[m] Camenecense, reimprima[r] e eundem sarcasticu[m] libru[m] intendant. [Secun]do de ieuniis ritus graeci.

*Laciński clerus oprimit graecum*<sup>140</sup>. [Ter]tio de oppressionibus, quae clerici ritus nostri, a clero latino, et praecipue, in eo quod a consistoriis latinis non administret[ur] iusti[ti]a nostris. [Quar]to iterum de seminaristis secularibus ex provincia alendis; cui puncto R[evere]nd[issi]mus et omnes abbates ac superiores nihil declararunt excusando tenuitatem, et indigentia[m] magna[m] monasteriorum.

### Die [duodeci]ma

*Minscum*<sup>141</sup>. Expedivi Minscu[m] ad p[atrem] superiorem, significando perclitari archimandria[m] Minscensem, adeoq[ue] omnia iura ut ex nunc evehat in Zyrowicze et ibi obsignata deponat.

*In Bieliczany*<sup>142</sup>. Item in Bieliczany ut Hulewicz p[ro]vent[us] anni p[rae]teriti, et saliares pecunias, ac frumentales, deponat apud p[atrem] superiorem minscensem aut etiam asportet in Berezwicz.

*In Berezwicz*<sup>143</sup>. Item ad R[everendum] p[atrem] vicarium berezwicensem ut fratrem H[iczes]ski cum advenerit illuc remittat Vitebscu[m] p[er] vectorem zalesiensem.

*In Zalesie*<sup>144</sup>. Item ad V[enerabilem] f[rat]re[m] Lukaszewicz, ut pecunias Zalesienses conservet integras ad meum adventum, sive dispo[siti]o[n]em ulteriorem; [secun]do ut equos qui reddituri sunt saginari faciat. Haec expeditu[m] p[er] R[everendum] p[atrem] Zinko Antonium.